
   

strana číslo 1/9 R 3/2021/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 3/2021/VIII ze dne 4. 2. 2021 
 

 

U R 3/2021/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 2/2021/VIII ze dne              

26. 1. 2021 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 3/2021/VIII dne 4. 2. 2021 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Bc. Simonu Dědičovou, a ověřovatele 

radního Pavla Ševčíka. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/1 bylo schváleno 

 

U R 3/2021/VIII/2 

RMF bere na vědomí odpověď Statutárního města Zlína ze dne 28. 1. 2021, č.j. MMZL 

005962/2021, ve věci žádostí města Fryšták ze dne 30. 10. 2020 č.j. MUF-STA-2629/2020-

STA a ze dne 12. 1. 2021 č.j. MUF-STA-68/2021-STA, o zřízení detašovaného pracoviště 

Stavebního úřadu Statutárního města Zlína na Městském úřadě ve Fryštáku s tím, že 

Statutární město Zlín nebude v současné době zahajovat žádné úkony k možnému zřízení 

tohoto detašovaného pracoviště. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/2 bylo schváleno. 

 

U R 3/2021/VIII/3 

RMF schvaluje uzavření Dohody o zajištění praxe žáků 3. ročníku Obchodní akademie 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem 

Gálíkem, místostarostou, a Obchodní akademií Tomáše Bati a Vyšší odbornou školou 

ekonomickou Zlín, nám. T. G. Masaryka 3669, 760 01 Zlín, IČ000000, zast. doc. RNDr. 

Alešem Rudou, Ph.D., ředitelem, na absolvování bezplatné čtyřtýdenní praxe pro 

studenta *** v termínu od 31. 5. 2021 do 25. 6. 2021 (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 8. 2. 2021 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 3/2021/VIII/4 

RMF schvaluje udělení Plné moci spol. Technické služby Zlínsko, s. r. o., se sídlem 

Záhumení V 321, 763 02 Zlín – Louky, IČ03299864, zast. Ing. Tomášem Krajíčkem, 

jednatelem, ve věci uplatnění nároku na zahrnutí komunálního odpadu do dílčího základu 

poplatku za ukládání zbytkového komunálního odpadu dle Přílohy č. 9 zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech, v platném znění, včetně Návrhu města na uplatnění na zahrnutí 

komunálního odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu v 

roce 2021 (viz příloha č. 3 a č. 4 tohoto zápisu).   

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 5. 2. 2021 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 3/2021/VIII/5a) 

RMF schvaluje za účelem podpory kulturně - společenského života města pořádání 

minifestivalu s názvem „Sounds of Kotelna“, a to v části prostor bývalé kotelny (uhelny) 

u Sokolovny ve Fryštáku a na přilehlém prostranství před kotelnou, a to v termínu dne 

25. 6. 2021 v době od 12.00 hodin do 22.00 hodin (od 22.00 hodin do 24:00 hodin povolen 

výlučně úklid prostor za předpokladu splnění závazné podmínky - dodržení nočního 

klidu), schvaluje hudební produkci a součinnost města v části zapůjčení prostor uhelny, 



   

strana číslo 2/9 R 3/2021/VIII 

pódia a plastových židlí, žadateli Fair Play Fryšták z. s., se sídlem Holešovská 380, 763 16 

Fryšták, IČ22610189. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/5a) bylo schváleno. 

 

U R 3/2021/VIII/5b) 

RMF ukládá vedoucímu OTH Ing. P. Dohnalovi zajistit součinnost města v rozsahu 

požadavků žadatele. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín: 8. 2. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 3/2021/VIII/6 

RMF bere na vědomí doporučení p. Radovana Kučery, ze dne 20. 1. 2021, na dodatečnou 

změnu ošetření památného stromu jírovec maďal rostoucí na pozemku p. č. 2/1, k. ú. 

Fryšták, obec Fryšták, a to s ohledem na zjištění, že sesazené kosterní větve jsou duté, 

napadeny dřevokaznou houbou a mají nízkou zbytkovou stěnu a jejich zakrácením bude 

sníženo riziko vylomení, a ukládá OTH podat žádost na Magistrát města Zlína, odbor 

životního prostředí a zemědělství, odd. ochrany přírody a zemědělství, v souladu s 

ustanovením § 56 zákona č. 114/1992 Sb.,  o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 

na vydání souhlasu s plánovaným zásahem a zajistit realizaci zásahu kvalifikovaným 

arboristou s požadovanou certifikací. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín: 12. 2. 2021 (podání žádosti) 

Zodpovídá: K. Večeřová 

 

U R 3/2021/VIII/7a) 

RMF s odkazem na zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 25. 1. 2021, pořízený ve 

smyslu  bodu č. 2 Zásad č. 1/2016, vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na 

akci „Úprava podkroví radnice Fryšták“ –  projekční práce a inženýrská činnost, a to 

firmu ARTENDR, s. r. o., Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, IČ24190853, s cenovou 

nabídkou ve výši 180.000 Kč bez DPH, tj. 217.800 Kč vč. DPH. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/7a) bylo schváleno. 

 

U R 3/2021/VIII/7b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a fou ARTENDR, 

s. r. o., Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, IČ24190853, zast. PhDr. Bc. Markem Semerádem, 

MBA, jednatelem, za účelem zajištění zpracování projektové dokumentace a inženýrské 

činnosti na akci „Úprava podkroví radnice Fryšták“, a to v ceně 180.000 Kč bez DPH, tj. 

217.800 Kč vč. DPH (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/7b) bylo schváleno. 

Termín: 5. 2. 2021 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

  

U R 3/2021/VIII/8 

RMF bereme na vědomí v návaznosti na usnesení RMF č. U R 29/2020/VIII/10 ze dne 18. 

12. 2020 bere na vědomí informaci OTH o zajištění zpracování statického posouzení 

stropní konstrukce pod prostorem posilovny v objektu Sokolovny s termínem předání ke 

dni 1. 3. 2021. 



   

strana číslo 3/9 R 3/2021/VIII 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/8 bylo schváleno. 

 

U R 3/2021/VIII/9 

RMF bere na vědomí žádost Ing. Radka Ševčíka, projektanta, ve věci vydání souhlasu s 

kácením ovocných stromů na pozemku p. č. 268, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, ve vlastnictví 

města Fryšták, za účelem přípravy podkladů pro projekt novostavby RD na pozemcích p. 

č. 269/1 a p. č. 270, oba k. ú. Fryšták, obec Fryšták, a nesouhlasí s kácením ovocných 

stromů na městském pozemku a doporučuje žadateli provést inženýrské sítě pro 

novostavbu RD pod stávající panelovou cestou a co nejblíže sousedního pozemku p. č. 

267/1, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, a tak, aby nebyl narušen kořenový systém stromů.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 5. 2. 2021 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 3/2021/VIII/10a) 

RMF bere na vědomí zápis ze Stavební komise při RMF č. 1/2021 ze dne 20. 1. 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/10a) bylo schváleno. 

 

U R 3/2021/VIII/10b) 

RMF bere na vědomí vyjádření Stavební komise při RMF k navrhované směně pozemků 

s Lesy ČR, s. p. (lokalita Horní Ves – propojení ulic Humna a Ke Skalce) a doporučení 

jednat s Lesy ČR, s. p., o směně pozemků ve vlastnictví města Fryšták p. č. 875, p. č. 815/9 

a p. č. 887, vše k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, a ukládá Ing. Miroslavě Drahotuské, 

referentce ESO, zahájit jednání s Lesy ČR, s. p., o navrhované směně výše uvedených 

pozemků. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/10b) bylo schváleno. 

Termín: 12. 2. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 3/2021/VIII/10c) 

RMF bere na vědomí vyjádření Stavební komise při RMF k návrhu fy H+M Zlín – Štípa, 

a. s., K Farmě 495, 763 14 Zlín – Štípa, ve věci výstavby dětského hřiště u nově 

budovaných bytových domů v Horní Vsi a:  

- souhlasí s výstavbou dětského hřiště na pozemku p. č. 930/4, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, 

obec Fryšták, ve vlastnictví žadatele H+M Zlín – Štípa, a. s., na náklady žadatele, 

v předpokládaném rozsahu a jeho provedení na základě odsouhlasené projektové 

dokumentace s certifikovanými herními prvky ze strany města Fryšták, 

- doporučuje ZMF schválit bezúplatný převod nově vybudovaného certifikovaného 

dětského hřiště vč. části pozemku p. č. 930/4, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, 

pod dětským hřištěm do vlastnictví města, vyjma části pozemku p. č. 930/4, k. ú. Horní 

Ves u Fryštáku, obec Fryšták, kde je umístěna stavba retenční nádrže ve vlastnictví 

žadatele H+M Zlín – Štípa, a. s. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0   

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/10c) bylo schváleno. 

Termín: 12. 2. 2021 (odpověď) 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 3/2021/VIII/10d) 

RMF bere na vědomí vyjádření Stavební komise při RMF ve věci přípravy projektové 

dokumentace na bezbariérový přístup do budovy radnice a na rekonstrukci původní 



   

strana číslo 4/9 R 3/2021/VIII 

vestavby budovy radnice, a ukládá OTH zajistit v rámci projektových dokumentací  

podmínky města:  

- provedení výtahu v souladu se studií z 11/2020, 

- úpravy podkroví v rozsahu: provedení nového krovu, nové střešní krytiny a nové 

skladby podlah.   

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/10d) bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 3/2021/VIII/10e) 

RMF bere na vědomí vyjádření Stavební komise při RMF ve věci přípravy investičních 

akcí města – výstavby a opravy chodníků a opravy místních komunikací s tím, že 

projektové dokumentace jednotlivých úseků nově navrhovaných chodníků na ul. Ke 

Skalce, m. č. Vítová a ul. Přehradní budu provedeny v souladu s původními podmínkami 

uvedenými ve smlouvách o dílo. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/10e) bylo schváleno. 

 

U R 3/2021/VIII/10f) 

RMF bere na vědomí vyjádření Stavební komise při RMF ve věci zpracování projektové 

dokumentace pro celkovou rekonstrukci objektu Hrubé hospody a schvaluje projednání 

podkladů před zahájením projekčních prací na prováděcí dokumentaci včetně vyjádření 

dotčených orgánů v rámci zasedání stavební komise. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/10f) bylo schváleno. 

Termín: dle termínů ve smlouvě 

Zodpovídá: Ing. P. Gálík  

U R 3/2021/VIII/11 

RMF bere na vědomí informaci místostarosty města o vypsané veřejné výzvě na obsazení 

pracovního místa referenta/tky Odboru technického hospodářství s tím, že na návrh 

výběrové komise místostarosta obsazuje s účinností od 1. 3. 2021 do funkce referentky 

Odboru technického hospodářství Bc. Zuzanu Solařovou, DiS., nar. ***, trvale bytem ***. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 3/2021/VIII/11 bylo schváleno. 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  5. 2. 2021 

Zapsala: Bc. Simona Dědičová 

Ověřil:  Pavel Ševčík 

Ing. Pavel Gálík, místostarosta 


		2021-02-15T12:15:45+0100
	Mgr. Ivana Plšková




